contra sanguinem huius vermicu-  
li. h. extra damnatos non est vitre-  
us h. ferreus magis videtur esse.  
quod nunquam animo inde liberabun-  
tur. Christus enim limuit infernum  
et suos liberavit. Unde Augustinus. O  
anima preciosa non auro redecim-  
pta vel opibus sed sanguine ag-  
ni immaculati. Attende quantum  
valeas et quantum pro te datum sit.  
cogita ne triadas te iterum in per-  
dicens pro qua Christus fudit sangui-  
nem suum. satis carum te habuit.  
Et tamen caro pro te redemit. Bern-  
hardus. O quam vehementer me amplexa-  
tu amplexatus es meo bone ihesu  
in cruce ubi sanguis de corde a  
qua de latere anima de corpore exi-  
uit. quid ego infelix faciam. quo-  
me veritas si tantum thesauri tui pro  
cioste depositum primo quam Christus pro  
sanguine indicavit contigerit ne-  
gligenter custodire. Si si illam  
in cruce sanguinem domini collegisset  
etiamque repositum apud me in vase vi-  
treo et quam partem sepius oportet quod  
facturus eum in tanto discrimine  
et illud observandum accepi pro  
mercator in hunc ipsamque sapi-  
entia dei sanguinem suum dedit. Sed  
habeo thesaurum istum in vase figuli  
et fictili ubi multa pericula et pluri-  
ma imminet. Hugo in persona  
Christi. O christiane serua animam tuam  
ego pro illa mortuus sum. si eam am-  
iseris ego pro illa mori non possum.  
Rogemus.

Quinta pars penthe. h. cvij.

**D**iligam? deum quem ipse  
pro dilexit nos. Job.  
iiij. In verbis istis homi-  
tur nos apostolis ad dilectionem dei. Ca-  
ritas enim ignis est et ignis non  
potest melius accendi quam igne. non  
proponit nobis caritatem Christi ut nos  
accendamus viciniam ad deum di-  
ligendum. Ostendit autem nobis cri-  
stus suam dilectionem multis modis.  
Primo quod de nichilo nos facere di-  
gnatus est et ad ymaginem suam re-  
formare. Quomodo potuisset deus ho-  
minem magis formasse quam pro hoc operum  
ad ymaginem suam formavit. Ber-  
o homo cogita quale te fecit deus  
quod secundum corpus egregiam formam  
secundum animam ymaginem creatoris  
infigent. Sed tu auare tu superbe  
tu luxuriose. deum qui te genuit  
dereliquisti. et oblitus es creato-  
rem tuum. Tamen ipse dicit. Reu-  
tere ad me et ego te suscipiam. Ex-  
emplum in filio prodigo Luc. xv.  
Secundo ostendit suam caritatem  
in hoc quod nobis bona diuersa contu-  
lit scilicet naturalia et temporalia et spiri-  
talia. De bono naturali dicit Ecc.  
xvij. Dedit dominus homini os suum ad  
deliberandum ne precipitanter age-  
ret sicut bruta animalia. Dedit  
aures ad audiendum quicquid profutu-  
rum sibi esset. Dedit linguam ad in-  
rogandum si forsitan ignoraret. De-  
dit cor ad cogitandum quod utile quod